
quarta-feira, 1º de agosto de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (143) – 3

3- MARCUS ROGÉRIO OLIVEIRA DOS SANTOS, RF 
757.043.1, para exercer a função de confiança de Coordenador, 
símbolo ATC 1, da Divisão de Fiscalização do Setor de Serviços 2 
– DISER 2, do Departamento de Fiscalização - DEFIS, da Subse-
cretaria da Receita Municipal – SUREM, da Secretaria Municipal 
da Fazenda (vaga 8987).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 31 de 
julho de 2018, 465°da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 634, DE 31 DE JULHO DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E EMPREENDE-

DORISMO
1. ENOQUES BISPO SILVA, RF 686.098.2, do cargo de Asses-

sor Técnico II, Ref. DAS-12, da Assessoria Jurídica, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal de Trabalho e Empreen-
dedorismo, constante do Decreto 58.153/18 (vaga 3071).

2. MARCIA HARUMI SHIGUIHARA KAWASAKI, RF 
805.451.7, do cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Su-
pervisão de Apoio as Vocações Econômicas, da Coordenadoria 
de Desenvolvimento Econômico, da Secretaria Municipal de 
Trabalho e Empreendedorismo, constante do Decreto 58.153/18 
(vaga 13521).

3. DIEGO ANTONIO CLETO, RF 818.325.2, do cargo de 
Coordenador, Ref. DAS-10, da Supervisão de Administração, do 
Departamento de Administração e Finanças, da Secretaria Mu-
nicipal de Trabalho e Empreendedorismo, constante do Decreto 
58.153/18 (vaga 1503).

4. LUANA BARBOZA DA SILVA, RF 811.365.3, do cargo de 
Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, do Departamento de 
Administração e Finanças, da Secretaria Municipal de Trabalho e 
Empreendedorismo, constante do Decreto 58.153/18 (vaga 3005).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
5. EMILIA DA SILVA PEDROSO, RF 518.526.2, vínculo 2, 

do cargo de Diretor de Divisão Técnica, Referência DAS-12, da 
Divisão de Insumos, Administração e Logística - DIAL, da Coor-
denadoria de Administração, Finanças e Infraestrutura - COAD, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 6782.

6. DANIELA HARUMI HIKAWA, RF 801.611.9, vínculo 2, 
a pedido, do cargo de Assistente Técnico de Educação I, da 
Coordenadoria Pedagógica - COPED, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 5777.

7. DEBORA AMARAL GOMES DA SILVA, RF 660.441.2, 
vínculo 2, a pedido, do cargo de Assessor Técnico I, Referência 
DAS-11, da Coordenadoria Pedagógica - COPED, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 6738.

8. EDUARDO FRANCISCO FERNANDES, RF 759.425.9, víncu-
lo 1, a pedido, do cargo de Assessor Técnico I, Referência DAS-
11, da Coordenadoria de Administração, Finanças e Infraestru-
tura - COAD, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 6728.

9. DEBORA FERREIRA PIMENTEL, RF 710.974.1, vínculo 2, 
do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI Professora 
Guiomar Piccinali, da Diretoria Regional de Educação Campo 
Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7522.

10. REGIANE PEREA CARVALHO, RF 780.735.0, vínculo 1, a 
pedido, do cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Dire-
toria Regional de Educação Ipiranga, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 4981.

11. EDSON BASILIO AMORIM FILHO, RF 791.226.9, vínculo 
1, a pedido, do cargo de Assistente Técnico de Educação I, da 
Diretoria Regional de Educação Freguesia/Brasilândia, da Secre-
taria Municipal de Educação, vaga 4861.

12. MARTHA LUCIA BRAGA, RF 671.976.7, vínculo 1, a 
pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Érico Veríssimo, da Diretoria Regional de Educação Freguesia / 
Brasilândia, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7199.

13. CAROLINA SCIAROTTA GOMES DOS REIS, RF 809.838.7, 
vínculo 1, a pedido, do cargo de Assistente Técnico de Educação 
I, da Coordenadoria de Planejamento e Orçamento - COPLAN, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 4957.

14. ANA BEATRIZ BIZZARRO TERRA, RF 771.269.3, vínculo 
2, a pedido, do cargo de Assessor Técnico II, Referência DAS-12, 
da Coordenadoria de Gestão e Organização Educacional - CO-
GED, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 2412.

15. ARLETE DOS SANTOS OLIVEIRA, RF 795.855.2, vínculo 
1, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da 
EMEI Cruz e Sousa, da Diretoria Regional de Educação Santo 
Amaro, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7741.

16. RUBENS DE OLIVEIRA COSTA, RF 690.688.5, vínculo 1, 
a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Cleómenes Campos, da Diretoria Regional de Educação Ipiran-
ga, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8659.

17. MAYRA ANACORETTO CORREA PONCE, RF 724.099.6, 
vínculo 1, a pedido, a partir de 11/07/2018, do cargo de As-
sistente de Diretor de Escola, da EMEF Antonio de Alcântara 
Machado, da Diretoria Regional de Educação Ipiranga, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 8517.

18. LILIAN REGINA DA SILVA BORGES, RF 547.496.5, víncu-
lo 3, a partir de 20/07/2018, do cargo de Assistente Técnico de 
Educação I, da Assessoria de Comunicação Social - ASCOM, do 
Gabinete da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5494, em 
virtude de sua aposentadoria.

19. JOSELDA DE FATIMA FONTOURA FOSSA, RF 556.278.3, 
vínculo 3, a partir de 20/07/2018, do cargo de Assistente 
Técnico de Educação I, da Diretoria Regional de Educação São 
Mateus, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5203, em 
virtude de sua aposentadoria.

20. NADIR DA SILVA GORDINHO, RF 682.083.2, vínculo 
2, a partir de 06/07/2018, do cargo de Assistente Técnico de 
Educação I, da Diretoria Regional de Educação Santo Amaro, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5161, em virtude de 
sua aposentadoria.

21. CARMEN LUCIA JOPPERT BRAGA, RF 531.244.2, víncu-
lo 2, a pedido, a partir de 19/07/2018, do cargo de Assistente 
Técnico de Educação I, da Diretoria Regional de Educação Santo 
Amaro, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 4617.

22. JULIANA GONÇALVES MUTAFI, RF 794.325.3, vínculo 1, 
a pedido, a partir de 16/07/2018, do cargo de Assistente Técnico 
de Educação I, da Diretoria Regional de Educação Guaianases, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5842.

23. ISABEL CRISTINA CIPRIANO, RF 617.921.5, vínculo 3, a 
pedido, a partir de 17/07/2018, do cargo de Secretário de Esco-
la, da EMEF Vladimir Herzog, da Diretoria Regional de Educação 
Guaianases, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 3968.

24. JOSÉ PAULO BARBOSA, RF 693.242.8, vínculo 3, a pe-
dido, a partir de 10/07/2018, do cargo de Assistente de Diretor 
de Escola, da EMEF Professor Abrão de Moraes, da Diretoria 
Regional de Educação Penha, da Secretaria Municipal de Edu-
cação, vaga 7812.

25. REGINA GENISTRETTI COSTABILE, RF 526.652.1, víncu-
lo 4, a partir de 05/07/2018, do cargo de Secretário de Escola, 
da EMEF Doutor Fabio da Silva Prado, da Diretoria Regional de 
Educação Penha, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 
4285, em virtude de sua aposentadoria.

26. KRISTINE SAUD BISPO SANTOS, RF 619.489.3, vínculo 
3, a partir de 24/07/2018, do cargo de Secretário de Escola, da 
EMEF Péricles Eugenio da Silva Ramos, da Diretoria Regional de 
Educação Ipiranga, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 
4394, em virtude de sua aposentadoria.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 31 de 
julho de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 635, DE 31 DE JULHO DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA
1. FELIPE HOLLANDA CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE, RF 

817.545.4, a pedido, e a partir de 11/07/2018, do cargo de Che-
fe de Assessoria Jurídica, Ref. DAS-14, da Assessoria Jurídica, 
da Controladoria Geral do Município, da Secretaria Municipal 
de Justiça, constante da Lei 15.764/13 e do Decreto 57.921/17 
(vaga 17287).

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
2. MELITTA LIRA LIMA, RF 631.855.0, do cargo de Assessor 

Técnico I, Ref. DAS-11, da Coordenação de Administração e 
Finanças, da Secretaria Municipal de Gestão, constante do De-
creto 57.775/2017 (vaga 2376).

3. CARLOS ALBERTO REUTER, RF 691.814.0, do cargo de 
Coordenador, Ref. DAS-10, da Divisão de Gestão Orçamentá-
ria e Financeira, da Coordenação de Administração e Finan-
ças, da Secretaria Municipal de Gestão, constante do Decreto 
57.775/2017 (vaga 2248).

4. JEFFERSON NUNES, RF 787.158.9, do cargo de Asses-
sor II, Ref. DAS-10, da Coordenadoria de Gestão do Patrimô-
nio, da Secretaria Municipal de Gestão, constante do Decreto 
57.775/2017 (vaga 1868).

5. FILIPE SEITI NAKAMURA, RF 840.983.8, a pedido, e a 
partir de 31.07.2018, do cargo de Assessor Técnico Chefe, Ref. 
DAS-15, da Assessoria de Tecnologia da Informação, do Gabine-
te do Secretário, da Secretaria Municipal de Gestão, constante 
do Decreto 57.775/2017 (vaga 2616).

6. RAFAEL JOÃO DIAS, RF 797.726.3, do cargo de Assessor 
Técnico I, Ref. DAS-11, do Departamento de Gestão de Supri-
mentos e Serviços, da Coordenadoria de Bens, Serviços e Par-
cerias com o Terceiro Setor, da Secretaria Municipal de Gestão, 
constante do Decreto 57.775/2017 (vaga 2650).

7. BRUNA TEODORO MILANI, RF 808.714.8, do cargo de 
Coordenador, Ref. DAS-10, da Divisão de Registro de Preços, 
do Departamento de Gestão de Suprimentos e Serviços, da 
Coordenadoria de Bens, Serviços e Parcerias com o Terceiro 
Setor, da Secretaria Municipal de Gestão, constante do Decreto 
57.775/2017 (vaga 2640).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
8. LUIS GUILHERME DE OLIVEIRA VACCARI, RF 843.610.0, 

do cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Assessoria Técnica, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Esportes e 
Lazer, constante da Tabela “A”, do Anexo II integrante do Decre-
to 57.845/2017 (vaga 17212).

9. CARLOS MANUEL DO NASCIMENTO RODRIGUES, RF 
807.876.9, do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, 
da Divisão de Suporte Interno, da Coordenação de Adminis-
tração e Finanças, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, 
constante da Tabela “F”, do Anexo II integrante do Decreto 
57.845/2017 (vaga 17510).

10. MÁRIO INÁCIO DE SOUZA, RF 696.939.9, do cargo 
de Coordenador, Ref. DAS-10, do CEL Ermelino Matarazzo, da 
Divisão de Gestão de Equipamentos Esportivos Diretos, do 
Departamento de Gestão de Equipamentos Esportivos, da Se-
cretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante da Tabela “E”, 
do Anexo II integrante do Decreto 57.845/2017 (vaga 1586).

11. DARLAN DE LIMA E SILVA, RF 842.852.2, do cargo 
de Coordenador, Ref. DAS-10, do CEE Rubens Pecce Lordelo, 
da Divisão de Gestão de Equipamentos Esportivos Diretos, do 
Departamento de Gestão de Equipamentos Esportivos, da Se-
cretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante da Tabela “E”, 
do Anexo II integrante do Decreto 57.845/2017 (vaga 14401).

12. MARILIANA TEIXEIRA, RF 824.897.4, a pedido, e a 
partir de 27.07.2018, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-
12, da Coordenação de Administração e Finanças, da Secretaria 
Municipal de Esportes e Lazer, constante da Tabela “F”, do Ane-
xo II integrante do Decreto 57.845/2017 (vaga 3415).

13. EDISON SILVA, RF 849.450.9, do cargo de Coordenador, 
Ref. DAS-10, do Balneário Jalisco, da Divisão de Gestão de Equi-
pamentos Esportivos Diretos, da Secretaria Municipal de Espor-
tes e Lazer, constante da Tabela “E”, do Anexo II integrante do 
Decreto 57.845/2017 (vaga 14926).

14. VALÉRIA APARECIDA RAMBALDI, RF 843.636.3, do car-
go de Chefe de Assessoria Técnica, Ref. DAS-14, da Assessoria 
Técnica, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de 
Esportes e Lazer, constante da Tabela “A”, do Anexo II integran-
te do Decreto 57.845/2017 (vaga 11123).

15. WAGNER FRAGOSO PINTO, RF 730.428.5, do cargo de 
Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Departamento de Gestão 
de Políticas e Programas de Esporte e Lazer, da Secretaria Mu-
nicipal de Esportes e Lazer, constante da Tabela “B” do Anexo II 
integrante do Decreto 57.845/2017 (vaga 11185).

16. JACKELINE RODRIGUES MOTTA DE OLIVEIRA, RF 
839.057.6, do cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Divisão de 
Gestão de Equipamentos Esportivos Diretos, do Departamento 
de Gestão de Equipamentos Esportivos, da Secretaria Municipal 
de Esportes e Lazer, constante da Tabela “E”, do Anexo II inte-
grante do Decreto 57.845/2017 (vaga 17216).

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA 
E OBRAS

17. JOAQUIM ADELINO COELHO, RF 708.695.4, a pedido, e a 
partir de 16/07/2018, do cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, 
do Departamento de Projetos de Infraestrutura Urbana, da Secre-
taria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras (vaga 1920).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVI-
MENTO SOCIAL

18. MARIA ISABEL DE OLIVEIRA CAPINAN, RF 676.789.3, 
do cargo de Coordenador I, Ref. DAS-11, do Centro de Refe-
rência de Assistência Social Casa Verde – CRAS Casa Verde, 
da Supervisão de Assistência Social – Casa Verde/Cachoeirinha 
– SAS CV, da Coordenadoria de Gestão do Sistema Único de 
Assistência Social – Gestão SUAS, da Secretaria Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social, constante do Anexo II – 
Tabela B, do Decreto 58.103/18 (vaga 14068).

19. CAMILA FELICE JORGE, RF 778.449.0, do cargo de Co-
ordenador I, Ref. DAS-11, do Centro de Referência Especializado 
de Assistência Social Casa Verde/Cachoeirinha – CREAS Casa 
Verde/Cachoeirinha, da Supervisão de Assistência Social – Casa 
Verde/Cachoeirinha – SAS CV, da Coordenadoria de Gestão do 
Sistema Único de Assistência Social – Gestão SUAS, da Secreta-
ria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, constan-
te do Anexo II – Tabela B, do Decreto 58.103/18 (vaga 13991).

20. LUCIANA BENTO, RF 838.621.8, a partir de 01/08/2018, 
do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão 
de Assistência Social – São Mateus – SAS SM, da Coorde-
nadoria de Gestão do Sistema Único de Assistência Social 
– Gestão SUAS, da Secretaria Municipal de Assistência e Desen-
volvimento Social, constante do Anexo II – Tabela B, do Decreto 
58.103/18 (vaga 15069).

21. FERNANDA DE MENDONÇA E SILVA, RF 828.564.1, a 
partir de 01/08/2018, do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. 
DAS-12, da Supervisão de Manutenção Predial, da Coordenação 
de Engenharia e Manutenção – CEM, da Coordenadoria de 
Administração e Finanças – CAF, da Secretaria Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social, constante do Anexo II – 
Tabela C, do Decreto 58.103/18 (vaga 12278).

22. BRUNO NOMELINI MATOSO, RF 837.388.4, a partir de 
01/08/2018, do cargo de Supervisor Técnico I, Ref. DAS-11, da 
Supervisão de Almoxarifado, da Coordenação de Suprimentos, 
Contratos e Logística – CSCL, da Coordenadoria de Administra-
ção e Finanças – CAF, da Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social, constante do Anexo II – Tabela C, do 
Decreto 58.103/18 (vaga 12224).

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

23. ALEXANDRA BAUER, RF. 719.750.1 vínculo 1, do cargo 
de Coordenador de Unidade de Saúde, Ref. DAS-10, da Unidade 
Básica de Saúde Caxingui Nanci Abranches, da Supervisão Téc-
nica de Saúde Butantã, da Coordenadoria Regional de Saúde 
Oeste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 
57.857/17 (vaga 9284).

24. NATALIA DA MOTTA PINTO, RF 782.796.2 vínculo 1, a 
partir de 16/07/2018, do cargo de Coordenador I, Ref. DAS-11, 
da Unidade de Vigilância em Saúde, da Supervisão Técnica 
de Saúde Guaianases, da Coordenadoria Regional de Saúde 
Leste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 
57.857/17 (vaga 10044).

25. JOÃO ALFREDO TRAJANO DA SILVA, RF. 847.660.8 
vínculo 1, do cargo de Encarregado de Serviços Gerais, Ref. 
DAI-02, da Coordenadoria de Administração e Suprimentos, da 
Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 57.857/17 
(vaga 9389).

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
26. MARIA JOSÉ PRADO DA SILVA, RF 818.895.5, do car-

go de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Divisão Regional de 
Trabalho Social – Extr. Sul – DTS EXTR SUL, da Coordenadoria 
de Trabalho Social – CTS, da Secretaria Municipal de Habitação, 
constante da Lei 15.764/13 e do Decreto 57.915/17 (vaga 17486).

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
27. FABIO ROGERIO BETTINI, RF 828.620.5, a partir de 

01/08/2018, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, da Coorde-
nadoria de Controle Interno – COCIN, da Secretaria Municipal 
da Fazenda (vaga 17148).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 31 de 
julho de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 636, DE 31 DE JULHO DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Tornar insubsistente o Título de Nomeação 168-PREF., item 

22, de 03 de julho de 2018, publicado no DOC de 04 de julho 
de 2018.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 31 de 
julho de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 637, DE 31 DE JULHO DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
TORNAR INSUBSISTENTE o Título de Nomeação 153 – PREF, 

item 25, de 27 de junho de 2018, publicado no DOC de 28 de 
junho de 2018 (vaga 5006).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 31 de 
julho de 2018, 465° da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

APOSTILA DA PORTARIA 389-PREF, DE 29 DE 
MAIO DE 2018, PUBLICADA NO DOC DE 30 DE 
MAIO DE 2018.

É a Portaria em referência apostilada para consignar que 
a designação do senhor LUIS FELIPE VIDAL ARELLANO, RF 
805.664.1, refere-se ao período de 1º a 04 de junho de 2018, e 
não como constou.

São Paulo, aos 31 de julho de 2018.
BRUNO COVAS, Prefeito

 TITULOS DE NOMEAÇÃO
 TÍTULO DE NOMEAÇÃO 194, DE 31 DE JULHO 

DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA
1. JANICE MASSABNI MARTINS, RF 839.663.9, excep-

cionalmente, a partir de 18.07.2018, para exercer o cargo de 
Chefe de Assessoria Técnica, Ref. DAS-14, da Assessoria Téc-
nica, da Secretaria Municipal de Justiça, constante do Decreto 
57.920/2017 (vaga 17258).

2. BIANCA FREITAS PINTO, RF 838.372.3, para exercer o 
cargo de Assessor Técnico III, Ref. DAS-13, da Assessoria Jurí-
dica, da Secretaria Municipal de Justiça, constante do Decreto 
57.920/17 (vaga 617).

3. CARLOS FIGUEIREDO MOURÃO, RF 617.454.0, excepcio-
nalmente, a partir de 30/07/2018, para exercer o cargo de Chefe 
de Assessoria Jurídica, Ref. DAS-14, da Assessoria Jurídica, da 
Controladoria Geral do Município, da Secretaria Municipal de 
Justiça, constante da Lei 15.764/13 e do Decreto 57.921/17 
(vaga 17287).

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
4. TEREZA DE OLIVEIRA, RF 603.177.3, para exercer o cargo 

de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Coordenação de Adminis-
tração e Finanças, da Secretaria Municipal de Gestão, constante 
do Decreto 57.775/2017 (vaga 2376).

5. MELITTA LIRA LIMA, RF 631.855.0, para exercer o car-
go de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Coordenação de 
Administração e Finanças, da Secretaria Municipal de Gestão, 
constante do Decreto 57.775/2017 (vaga 2409).

6. CARLOS ALBERTO REUTER, RF 691.814.0, para exercer o 
cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, do Gabinete do Secre-
tário, da Secretaria Municipal de Gestão, constante do Decreto 
57.775/2017 (vaga 1908).

7. RICARDO SHIGUERU YOSHIDA, RF 835.700.5, para exer-
cer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Divisão de Gestão 
Orçamentária e Financeira, da Coordenação de Administração 
e Finanças, da Secretaria Municipal de Gestão, constante do 
Decreto 57.775/2017 (vaga 2248).

8. JEFFERSON NUNES, RF 787.158.9, para exercer o cargo 
de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Coordenadoria de Ges-
tão do Patrimônio, da Secretaria Municipal de Gestão, constante 
da Lei 16.899/2018 (vaga 2230).

9. WAGNER SANTANA SILVEIRA, RF 841.183.2, a partir de 
31.07.2018, para exercer o cargo de Assessor Técnico Chefe, 
Ref. DAS-15, da Assessoria de Tecnologia da Informação, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Gestão, 
constante do Decreto 57.775/2017 (vaga 2616).

10. RAFAEL JOÃO DIAS, RF 797.726.3, para exercer o 
cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de 
Pesquisa e Registro de Preços, do Departamento de Gestão de 
Suprimentos e Serviços, da Coordenadoria de Bens, Serviços e 
Parcerias com o Terceiro Setor, da Secretaria Municipal de Ges-
tão, constante do Decreto 57.775/2017 (vaga 2618).

11. BRUNA TEODORO MILANI, RF 808.714.8, para exercer 
o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, do Departamento de 
Gestão de Suprimentos e Serviços, da Coordenadoria de Bens, 
Serviços e Parcerias com o Terceiro Setor, da Secretaria Munici-
pal de Gestão, constante do Decreto 57.775/2017 (vaga 2650).

12. WAGNER PEREIRA, RG 19.325.065-2-SSP/SP, para exer-
cer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Divisão de Registro 
de Preços, do Departamento de Gestão de Suprimentos e 
Serviços, da Coordenadoria de Bens, Serviços e Parcerias com o 
Terceiro Setor, da Secretaria Municipal de Gestão, constante do 
Decreto 57.775/2017 (vaga 2640).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
13. JUSCELINO PEREIRA JUNIOR, RG 30.064.526-0-SSP/SP, 

para exercer o cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Assessoria 
Técnica, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de 
Esportes e Lazer, constante da Tabela “A”, do Anexo II integran-
te do Decreto 57.845/2017 (vaga 17212).

14. EDUARDO ZUANETTI, RG 23997348-SSP/SP, para exer-
cer o cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Divi-
são de Suporte Interno, da Coordenação de Administração e 
Finanças, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante 
da Tabela “F”, do Anexo II integrante do Decreto 57.845/2017 
(vaga 17510).

15. EUGENIO LEITE JUNIOR, RG 14.348.491-6-SSP/SP, para 
exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, do CEL Ermelino 
Matarazzo, da Divisão de Gestão de Equipamentos Esportivos 
Diretos, do Departamento de Gestão de Equipamentos Espor-
tivos, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante 
da Tabela “E”, do Anexo II integrante do Decreto 57.845/2017 
(vaga 1586).

16. JOSÉ GONÇALVES DE OLIVEIRA, RG 22.835.905-3-SSP/
SP, para exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, do CEE 
Rubens Pecce Lordelo, da Divisão de Gestão de Equipamentos 
Esportivos Diretos, do Departamento de Gestão de Equipa-
mentos Esportivos, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, 
constante da Tabela “E”, do Anexo II integrante do Decreto 
57.845/2017 (vaga 14401).

17. MOYSES FONTELLAS PINHO, RG 50769190-SSP/SP, para 
exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, do Balneário Ge-
raldo Alonso, da Divisão de Gestão de Equipamentos Esportivos 
Diretos, do Departamento de Gestão de Equipamentos Espor-
tivos, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante 
da Tabela “E”, do Anexo II integrante do Decreto 57.845/2017 
(vaga 14074).

18. GILBERTO GUEDES DE ALMEIDA, RG 21.691.071-7-SSP/
SP, para exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da 
Coordenação de Administração e Finanças, da Secretaria Muni-
cipal de Esportes e Lazer, constante da Tabela “F”, do Anexo II 
integrante do Decreto 57.845/2017 (vaga 3415).

19. ROBERTO TONELLI, RG 35.480.772-9-SSP/SP, para exercer 
o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, do Balneário Jalisco, da 
Divisão de Gestão de Equipamentos Esportivos Diretos, da Secre-
taria Municipal de Esportes e Lazer, constante da Tabela “E”, do 
Anexo II integrante do Decreto 57.845/2017 (vaga 14926).

20. VALÉRIA APARECIDA RAMBALDI, RF 843.636.3, para 
exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do De-
partamento de Gestão de Políticas e Programas de Esporte e 
Lazer, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante 
da Tabela “B” do Anexo II integrante do Decreto 57.845/2017 
(vaga 11185).

21. ALFREDO SCAFF FILHO, RG 295.944-SSP/MS, para 
exercer o cargo de Chefe de Assessoria Técnica, Ref. DAS-14, 
da Assessoria Técnica, do Gabinete do Secretário, da Secretaria 
Municipal de Esportes e Lazer, constante da Tabela “A”, do Ane-
xo II integrante do Decreto 57.845/2017 (vaga 11123).

22. ADRIANA PRISCILA DA SILVA MONTEIRO, RG 
42.902.038-7-SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor I, Ref. 
DAS-09, da Divisão de Gestão de Equipamentos Esportivos 
Diretos, do Departamento de Gestão de Equipamentos Espor-
tivos, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante 
da Tabela “E”, do Anexo II integrante do Decreto 57.845/2017 
(vaga 17216).

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA 
E OBRAS

23. FELIPE MIRANDA MARQUES DA SILVA, RF 805.505.0, 
para exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, do De-
partamento de Projetos de Infraestrutura Urbana, da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras (vaga 1920).

SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA

24. MARIA DE LOURDES ALVES DA SILVA, RG 34.169.465-4 
SSP/SP, para exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-
07, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, 
constante dos Decretos 58.079/18 e 58.123/18 (vaga 17441).

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
25. MARIA JOSÉ PRADO DA SILVA, RF 818.895.5, para 

exercer o cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da 
Divisão Regional de Trabalho Social Centro – DTS CENTRO, da 
Coordenadoria de Trabalho Social – CTS, da Secretaria Muni-
cipal de Habitação, constante da Lei 15.764/13 e do Decreto 
57.915/17 (vaga 1979).

26. SONIA REGINA AULETTA, RF 543.570.6, para exercer o 
cargo de Assessor Especial, Ref. DAS-14, da Coordenadoria de 
Trabalho Social – CTS, da Secretaria Municipal de Habitação, 
constante da Lei 15.764/13 e do Decreto 57.915/17 (vaga 2342).

27. JANICE ALVES SANTOS DA SILVA, RG 3.939.258-2, para 
exercer o cargo de Assessor Técnico, Ref. DAS-11, da Divisão de 
Licitação – DIL, do Departamento de Administração e Finanças 
– DAF, da Secretaria Municipal de Habitação, constante da Lei 
15.764/13 e do Decreto 57.915/17 (vaga 2162).

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
28. REGINALDO FAZIO, RF 756.997.1, a partir de 

01/08/2018, para exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, 
da Coordenadoria de Controle Interno – COCIN, da Secretaria 
Municipal da Fazenda (vaga 17148).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVI-
MENTO SOCIAL

29. CAMILA FELICE JORGE, RF 778.449.0, para exercer o 
cargo de Coordenador I, Ref. DAS-11, do Centro de Referência 
de Assistência Social Casa Verde – CRAS Casa Verde, da Super-
visão de Assistência Social – Casa Verde/Cachoeirinha – SAS CV, 
da Coordenadoria de Gestão do Sistema Único de Assistência 
Social – Gestão SUAS, da Secretaria Municipal de Assistência 
e Desenvolvimento Social, constante do Anexo II – Tabela B, do 
Decreto 58.103/18 (vaga 14068).

30. JULIANA RODRIGUES LIBERADO, RF 788.209.2, para 
exercer o cargo de Coordenador I, Ref. DAS-11, do Centro de 
Referência Especializado de Assistência Social Casa Verde/
Cachoeirinha – CREAS Casa Verde/Cachoeirinha, da Supervisão 
de Assistência Social – Casa Verde/Cachoeirinha – SAS CV, da 
Coordenadoria de Gestão do Sistema Único de Assistência 
Social – Gestão SUAS, da Secretaria Municipal de Assistência 
e Desenvolvimento Social, constante do Anexo II – Tabela B, do 
Decreto 58.103/18 (vaga 13991).

31. ANA APARECIDA AZEVEDO SOUSA, RF 749.941.8, a 
partir de 01/08/2018, para exercer o cargo de Supervisor Téc-
nico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de Assistência Social – São 
Mateus – SAS SM, da Coordenadoria de Gestão do Sistema Úni-
co de Assistência Social – Gestão SUAS, da Secretaria Municipal 
de Assistência e Desenvolvimento Social, constante do Anexo 
II – Tabela B, do Decreto 58.103/18 (vaga 15069).

32. BRUNO NOMELINI MATOSO, RF 837.388.4, a partir de 
01/08/2018, para exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Ref. 
DAS-12, da Supervisão de Manutenção Predial, da Coordenação 
de Engenharia e Manutenção – CEM, da Coordenadoria de 
Administração e Finanças – CAF, da Secretaria Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social, constante do Anexo II – 
Tabela C, do Decreto 58.103/18 (vaga 12278).

33. FERNANDA DE MENDONÇA E SILVA, RF 828.564.1, 
a partir de 01/08/2018, para exercer o cargo de Supervisor 
Técnico I, Ref. DAS-11, da Supervisão de Almoxarifado, da Coor-
denação de Suprimentos, Contratos e Logística – CSCL, da Co-
ordenadoria de Administração e Finanças – CAF, da Secretaria 
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, constante 
do Anexo II – Tabela C, do Decreto 58.103/18 (vaga 12224).

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
34. IARA APARECIDA TAVARES BITELLI, RF. 746.173.9 víncu-

lo1, para exercer o cargo de Coordenador de Unidade de Saúde, 
Ref. DAS-10, da Unidade Básica de Saúde Caxingui Nanci 
Abranches, da Supervisão Técnica de Saúde Butantã, da Coor-
denadoria Regional de Saúde Oeste, da Secretaria Municipal da 
Saúde, constante do Decreto 57.857/17 (vaga 9284).

35. ANA CRISTINA DE SEIXAS PERES, RF. 776.438.3 vínculo 
1, para exercer o cargo de Coordenador I, Ref. DAS-11, da Uni-
dade de Vigilância em Saúde, da Supervisão Técnica de Saúde 
Guaianases, da Coordenadoria Regional de Saúde Leste, da 
Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 57.857/17 
(vaga 10044).


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-08-01T01:59:56-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




